
 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.824 DE 22 DE AGOSTO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 90/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 

com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 90/2017, objeto  AQUISIÇÃO 

DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NA SECRETARIA DA FAMÍLIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 

Item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 2 BACIA DE PLÁSTICO 10 

LTS   

RISCHIOTO 4,00 17,70 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 3 BACIA GRANDE DE INOX 

10 LITROS.   

DOCESAR 4,00 26,20 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 4 BALDE DE PLÁSTICO, 

ALTA RESISTÊNCIA E 

REFORÇADO, COM 

CAPACIDADE PARA 10 

LITROS, COM ALÇA E 

PEGADOR, COR AZUL 

TRANSPARENTE.  

MB 12,00 14,00 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 5 BOMBA PARA CHIMARRÃO   DOCESAR 10,00 7,60 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 6 BULE DE ALUMÍNIO 5 

LITROS.   

5ESTRELAS 1,00 93,00 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 7 CAIXA PLÁSTICA PARA 

ALIMENTOS, 

POLIPROPILENO 

CAPACIDADE 50 LITROS,  

DIMENSÕES 

RISCHIOTO 6,00 47,60 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APROXIMADAS (ALT X 

LARG X COMP) INTERNAS: 

300 X 330 X 525MM 

EXTERNAS: 310 X 360 X 

550MM.  

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 8 CARTELAS DE BINGO 

10CM X 12 CM.   

TAMOIO 20,00 11,00 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 9 CESTA PARA LIXO, EM 

POLIPROPILENO, 

FORMATO CILÍNDRICO, NA 

COR PRETA,   ALTURA 

MÍNIMA: 29CM, DIÂMETRO 

MÍNIMO: 23CM, 

CAPACIDADE 

APROXIMADA DE 13 

LITROS.  

SANTANA 15,00 26,90 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 10 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 3 

LTS   

DOCESAR 1,00 39,00 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 11 COLHER DE SOPA EM 

INOX, CABO DE 

POLIPROPILENO NA COR 

AZUL   

SIMONAGGIO 48,00 2,65 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 12 COPO DESCARTAVEL 

100ML EM POLIETILENO, 

PRODUZIDOS EM 

CONFORME A ABNT/NBR 

14865:2012, PACOTE COM 

100 UNIDADES.  

COPAZA 200,00 5,00 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 13 COPO DESCARTAVEL EM 

POLIETILENO, 

PRODUZIDOS EM 

CONFORME   A ABNT/NBR 

14865:2012, PACOTE C/ 100 

UNIDADES.  

COPAZA 200,00 1,70 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 14 CREME DENTAL COM 

FLÚOR ATIVO E CÁLCIO, 

APROVADO PELA ABO, 

TUBO COM 90G   

SORRISO 120,00 2,87 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 15 CUIA PARA CHIMARRÃO 

LISA COM BASE TAMANHO 

MÉDIO.   

DOCESAR 10,00 25,00 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 16 DESINFETANTE DE PINHO 

PARA USO GERAL, COM 

CAPACIDADE DE SER 

DILUÍDO EM  ATÉ 16 

LITROS DE ÁGUA E 

GRANDE CAPACIDADE DE 

AÇÃO. FRASCO DE 500 ML.  

PINHO BRIL 300,00 2,99 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 17 ESCOVA DENTAL, COM 

CERDAS AREDONDADAS E 

MÉDIAS. COM CABO  

ANTIDERRAPANTE E DE 

FÁCIL MANUSEIO.  

MED FIO 120,00 3,64 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 18 FACA DE MESA EM INOX, 

CABO DE POLIPROPILENO 

NA COR AZUL    

SIMONAGGIO 48,00 2,68 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 19 FILME PLÁSTICO (PVC), 

ESTICÁVEL, ATÓXICO, 

LISO, PARA EMBALAGENS  

DIVERSAS, PODENDO SER 

UTILIZADO TANTO EM 

FREEZER COMO EM 

GELADEIRA, ADERE 

SOBRE SI, PERMITINDO 

EMBALAR PRODUTOS 

MANUALMENTE, 

MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 30 

CM DE LARGURA.  

LUMIPAN 20,00 3,96 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 20 FLANELA PARA LIMPEZA 

NA COR BRANCA, 

DIMENSÕES: 58CMX38CM, 

COM BAINHA.   

FLABOM 50,00 3,89 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 22 GARFO DE MESA EM INOX, 

CABO DE POLIPROPILENO 

NA COR AZUL.   

SIMONAGGIO 48,00 2,68 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 23 GARRAFA TERMICA 1 

LITRO CORPO PLASTICO – 

AMPOLA DE VIDRO, 

ROLHA  DOSADORA, COM 

COPO MULTIUSO. NAS 

CORES AZUL, VERDE 

ESCURO OU VERMELHO.   

TEREMOLAR 4,00 18,95 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 24 GARRAFA TÉRMICA INOX 

AIR POR C/ VIDRO 1,8L. 

Referência: MARCA 

INVICTA.   

INVICTA 10,00 117,60 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 25 GARRAFA TÉRMICA 

PLÁSTICA SUPERTERMO, 

MATERIAL ATÓXICO E 

RECICLÁVEL, ALTAMENTE 

RESISTENTE A IMPACTO E 

QUEDA. CAPACIDADE 5 

LITROS.  

SOPRANO 6,00 28,38 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 26 INSETICIDA LIQUIDO 300 

ML.   

MAT INSET 18,00 9,90 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 27 JARRA DE PLÁSTICO 

RESISTENTE, COM TAMPA 

DE DUAS SAÍDAS, BICO E 

ALÇA,  CAPACIDADE 4LT .  

TRITEC 6,00 14,98 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 28 JOGO DE BARALHO 

TRADICIONAL COM 54 

CARTAS   

COPAG 20,00 8,00 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 30 LIMPADOR INSTANTÂNEO 

MULTIUSO, COM ALTO 

EFEITO DE LIMPEZA EM 

DIVERSAS   SUPERFÍCIES. 

PRODUTO DE BOA 

QUALIDADE PARA 

LIMPEZA PROFUNDA, 

APRESENTADO EM 

FRASCOS DE 500ML.  

YPE 150,00 3,79 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 31 LUVA DE BORRACHA 

(PAR), FLOCADA 

INTERNAMENTE, 

ANTIDERRAPANTE NOS 

DEDOS E NA PALMA DA 

MÃO, ANATOMICA, 

ESPESSURA DE NO 

MÍNIMO 0,35 MM, 

TAMANHO MÉDIO, COR 

AMARELA.  

SANRO 24,00 4,84 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 32 PÁ PARA LIXO DE 

PLÁSTICO RESISTENTE. 

DIMENSÕES:  COMP: 27,3 

CM, LARG:22,3 CM, ALT: 7,0 

CM.  

RISCHIOTO 10,00 5,97 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 33 PANO DE PRATO, 100% 

ALGODÃO ALVEJADO, 

LISO, TAMANHO 50X70cm.   

FLABOM 40,00 5,96 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 34 PAPEL ALUMINIO 

CULINÁRIO - 0,45 X 7,5M.   

ALA 30,00 4,89 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 35 PAPEL MANTEIGA 

BRANCO   

ROYAL PAC 30,00 2,38 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 36 PAPEL TOALHA COM DOIS 

ROLOS, MEDINDO 20CM X 

22CM CADA TOALHA, COM 

NO  MÍNIMO 55 TOALHAS.  

FOLHA LEV 300,00 3,20 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 37 PILHA “PALITO”, AAA, 

ALCALINA, CARTELA COM 

2 UNIDADES.   

ELGIN 2,00 4,40 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 38 POTES DE PLASTICO COM 

TAMPA 10 LITROS.   

RICHIOTO 6,00 16,35 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 39 PRATO DESCARTAVEL 15 

CM C/ 10 UN   

MINAPLAST 100,00 0,94 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 40 PURIFICADOR DE 

AMBIENTE, FRASCO, 

EMBALAGEM 

RECICLÁVEL, INOFENSIVO 

À    CAMADA DE OZÔNIO, 

400ML/286GR.  

UTRA FRESH 30,00 11,50 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 41 RODO PASSA CERA DE 

ESPUMA, COM CABO DE 

MADEIRA, DE BOA 

QUALIDADE.   

LOCATELI 50,00 8,90 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 42 SABÃO EM BARRA, 

ASPECTO FISICO SOLIDO, 

NEUTRO, GLICERINADO 

DE 400G   

ZAVASKI 50,00 2,98 

ROSTECA - COMERCIO 

DE APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA - 

ME 

1 43 SABONETE LIQUIDO 

PEROLIZADO: 

EMBALAGEM COM 5 

LITROS     

BASI 20,00 85,00 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 44 SACO ALVEJADO 100% 

ALGODÃO, COM 

COSTURAS LATERAIS,   

ALTA ABSORÇÃO DE 

UMIDADE. 

REFERÊNCIA:MARCA 

UMUARAMA.  

APUCARANA 100,00 6,98 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 45 SACO PARA LIXO, 

PLÁSTICO REFORÇADO, 

NA COR PRETA, COM 

CAPACIDADE DE 30 

LITROS PACOTE COM 10 

UNIDADES.  

LIXO LIX 150,00 4,88 

SCHENCKEL & 

SCHENCKEL LTDA - 

EPP 

1 46 SACO PLASTICO 

TRANSPARENTE PARA 

CONGELAMENTO DE 

ALIMENTOS CAPACIDADE 

5 KG, PACOTE COM 20 

UNIDADES.  

NOBRE 40,00 1,76 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 90/2017, é de R$ 13.738,40 

(Treze Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e dois dias de agosto de 

2017 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


